

کمالوندی: غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد انجام نداده‌ایم

جریان سازی علیه ایران با ادعای غنی‌سازی ۸۰ در صدی



بلومبرگ نوشت: به گفته ی دو دیپلمات ارشد، بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران هفته ی گذشته اورانیوم غنی شده ای در سطحی کمتر از میزان مورد نیاز برای یک سلاح هسته ای، پیدا کرده اند.

در ادامه این مطلب آمده است: این دیپلمات‌ها پس از این خطر تأکید کردند که فعالیت‌های اتمی بدون محدودیت تهران می‌تواند باعث ایجاد یک بحران جدید شود. آژانس بین‌المللی انرژی اتمسی در پی ادعای مطرح شده در گزارش شبکه بلومبرگ مبنی بر کشف اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۸۴ درصد در ایران، در صفحه توئیترش از صفحه توئیترش نیاز برای یک سلاح است. بازرسان باید به نتیجه برسند که آیا ایران عمداً این ماده را تولید کرده یا این که این غلظت یک انباشت ناخواسته در شبکه لوله‌هایی است که صدها سانتیفریوژ سریع چرخشی مورد استفاده

تبادل آتش بین پاکستان و طالبان

نیروهای مرزی حکومت طالبان و نظامیان پاکستانی بار دیگر با هم درگیر شده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا) یک منبع معتبر محلی گفت که این درگیری ساعت هفت صبح امروز دوشنبه رخ داده است. به گفته منبع، درگیری مسلحانه میان دو طرف پس از نزدیک شدن جنگ‌جویان طالبان به یکی از پایگاه‌های نظامیان پاکستانی آغاز شده است. منبع می‌گوید که دو طرف درگیر با سلاح‌های سبک و سنگین همدیگر را هدف قرار داده‌اند. در مورد تلفات و خسارات به جا مانده از این درگیری هنوز اطلاعاتی اعلام نشده‌است. روز گذشته افغانستان با اعلام اینکه طرف پاکستانی به تعهدات خود عمل نکرده است، گذرگاه مرزی «طورخم» به عنوان پرتردد ترین پایانه مرزی مشترک دو کشور را بست. به گزارش ایرنا از رسانه‌های پاکستانی، دولت موقت طالبان

تکذیب دخالت آمریکا در انفجار نورداستریم

«جان کربی» هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا روز یکشنبه در سخنانی گفت که آمریکا در انفجار خط لوله نورد استریم دست نداشته است. وی در گفت و گو با فاکس نیوز به گزارش منتشر شده سیمور هرش روزنامه‌نگار برنده جایزه پولیتزر، گفت: این یک داستان کاملاً نادرست است که آمریکا در این انفجار دخالت داشته است. هرش در گزارشی که هشتم فوریه سال جاری در رسانه‌های مختلف جهان منتشر شد، به نقل از منبعی ناشناس نوشت که آمریکا و نروژ برای خرابکاری خطوط لوله نورد استریم اقدام کرده‌اند. هرش مدعی شده بود که این اقدام برپای وادار کردن آلمان به ارائه حمایت نظامی و مالی به اوکراین انجام شده است.



آژانس در حال گفت‌وگو با ایران درباره نتایج فعالیت‌های راستی‌آزمایی اخیر در ایران است و اطلاعات مقتضی را به شورای حکام ارائه خواهد کرد. آژانس پیش از انتشار این پیام‌ها در صفحه توئیترش از پاسخ به سوال رویترز در این باره خودداری کرد. به نوشته بلومبرگ ، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تلاش است تا دریابد که ایران چگونه اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۸۴ درصد را انباشته کرده است – بالاترین سطحی که بازرسان در این کشور تا به امروز پیدا کرده‌اند و غلظت آن تنها ۶ درصد کمتر از مقدار مورد نیاز برای یک سلاح است. بازرسان باید به نتیجه برسند که آیا ایران عمداً این ماده را تولید کرده یا این که این غلظت یک انباشت ناخواسته در شبکه لوله‌هایی است که صدها سانتیفریوژ سریع چرخشی مورد استفاده

برای جداسازی ایزوتوپ‌ها را به هم متصل می‌کند. دیپلمات دیگری گفت، حتی اگر مواد کشف شده به اشتباه به دلیل مشکلات فنی در عملکرد آبشارهای سانتریفیوژ انباشته شده باشد – اتفاقی که قبلاً هم افتاده است – این خطر تصمیم ایران برای تولید اورانیوم بسیار غنی شده را نشان می‌دهد. ایران قبلاً به آژانس گفته بود که سانتریفیوژهایش برای غنی‌سازی اورانیوم تا سطح خلوص ۶۰ درصد پیکربندی شده‌اند.

سکوت بلینکن

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که به ترکیه سفر کرده است، امروز در یک نشست خبری مشترک با مولود چاووش اوغلو همتای ترکیه‌ای‌اش در پاسخ به سوالی درباره این که آیا آمریکا ادعای مطرح شده در شبکه بلومبرگ درباره سطح غنی‌سازی در کابل به نوع تعهدات اسلام‌آباد اشاره‌ای نکرد و با این حال به بستن مرز خود با پاکستان برای تمامی تردهای عموم و فعالیت‌های تجاری تصمیم گرفت. یک مقام طالبان که مسوولیت گذرگاه طورخم در داخل افغانستان را برعهده دارد به رسانه‌ها گفت که مرز مشترک با پاکستان بنا بر دستور رهبران امارت اسلامی تعطیل شده و این وضعیت تا اطلاع ثانوی برقرار خواهد ماند. دولت پاکستان تاکنون واکنش رسمی به این تصمیم دولت موقت افغانستان نشان نداده اما منابع آگاه می‌گویند که اسلام‌آباد نسبت به اقدام طالبان شگفت زده شده است. برخی منابع از سفارت پاکستان در کابل گزارش دادند که گذرگاه طورخم، پرتردد ترین پایانه مرزی میان دو کشور است و تصمیم طالبان اتباع افغانستانی و جامعه تجار این کشور را بیشتر تحت تاثیر قرار خواهد داد.

برنامه تحویل ۵۰ تانک به اوکراین

منابع رسانه‌ای گزارش دادند که کشورهای غربی تا اوایل ماه آوریل فقط ۵۰ عراده از تانک‌هایی را که به کی‌یف قول داده‌اند، ارسال خواهند کرد. به نوشته ساندی تایمز یکشنبه نوشت که اوکراین انتظار داشت ۳۲۰ تانک غربی دریافت کند اما این کشور تا ماه آوریل کمتر از ۵۰ تانک دریافت خواهد کرد.

بر اساس این گزارش، کشورهای غربی بیم آن دارند که این تعداد تانک‌ها برای تغییر اوضاع در میدان جنگ اوکراین کافی نباشد. به نوشته ساندی تایمز، انگلیس در ماه مارس فقط چهار تانک چلنجر ۲ و پرتغال نیز تنها سه تانک لئوپارد ۲ به اوکراین خواهند فرستاد.

رئیس جمهوری آمریکا در سالگرد حمله روسیه به اوکراین رفت

سفر ناگهانی بایدن به کی‌یف

ملی، جن اومالیی دیلون معاون رئیس دفتر و دستیار شخصی آنی توماسینی سفر می‌کند. رئیس جمهوری زلنسکی یک سال پیش برای اولین بار از بایدن برای بازدید از کی‌یف با صدای ژیرهای حمله هوایی که روز دوشنبه در سراسر کشور به صدا درآمد، راه می‌رود. سفر بایدن به کی‌یف بصورت کاملاً محرمانه انجام شد که بازتابی از نگرانی‌های امنیتی شدید بازدیدید با یک منطقه جنگی فعال است. هواپیمای ریاست‌جمهوری آمریکا در ساعت ۴:۱۵ بامداد یکشنبه به وقت محلی پایگاه مشترک اندروز را تحت پوشش تاریکی ترک کرد. خبرنگاران حاضر در هواپیما اجازه نداشتند وسایل خود را با خود حمل کنند. برنامه عمومی بایدن منعکس کننده این سفر نبود و مقامات کاخ سفید هفته گذشته بارها اعلام کردند که سفر به اوکراین بر برنامه نیست. عصر شنبه، قبل از خروج، بایدن با همسرش در واشنگتن برای صرف شام بیرون رفت. او تا قبل از اینکه صبح دوشنبه به کی‌یف رسید، دیگر در انتظار عمومی دیده نشد. اوکراین یک منطقه جنگی فعال است که ارتش ایالات متحده هیچ کنترلی در آن ندارد و این باعث می‌شود که دیدار روز دوشنبه با سفرهای قبلی ریاست جمهوری به عراق یا افغانستان متفاوت باشد. مقامات کاخ سفید بارها امکان سفر در اوایل سال را رد کرده بودند. بایدن با همراهان نسبتاً کوچکی از جمله جیک سالیوان، مشاور امنیت

رفتار ایران مورد تأکید قرار داد؛ نقض حقوق بشر را متوقف کند، دست از حمایت از جنگ متجاوزانه روسیه بکشد و بازداشت شهروندان اتحادیه اروپا را متوقف کند.

بورل در ادامه نوشت: «ایران باید فوراً با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند». امیرعبداللهیهان نیز در پیامی توئیتری درباره محورهای این گفت‌وگو نوشت: «امشب در گفتگوی تلفنی با جوزپ بورل در خصوص روابط ایران و اتحادیه اروپا، توافق برای رفع تحریم‌ها، همکاری ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تحولات اوکراین بحث و تبادل نظر کردیم. تأکید شد که جمهوری اسلامی ایران نظامی متکی بر مردم است و ۲۲ بهمن بار دیگر آن را اثبات کرد.»

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اوایل بهمن ماه جاری در اظهاراتی اعلام کرد که ایران تا بدین لحظه هیچ سلاح هسته‌ای نساخته است.

وی گفت: از اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص ۹۰ درصد می‌توان برای ساخت سلاح استفاده کرد. ایران ۷۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص ۶۰ درصد و ۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص ۶۰ درصد در اختیار دارد.

ادعای تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای درحالی تکرار می‌شود که مقامات ایران بارها تأکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

به دنبال مطرح شدن این ادعای بلومبرگ، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران، در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: وجود ذرات با غنای بالا در هر یک از روندهای غنی‌سازی امری طبیعی است. به عنوان مثال در روند غنی‌سازی اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد اورانیوم ۴۷ درصد هم دیده می‌شود و در روند تولید اورانیوم ۶۰ درصد اورانیوم با غنای بالاتر هم دیده می‌شود.

او با بیان اینکه این یک موضوع عادی است و ایران نیازی به پنهان‌کاری چنین موضوعی ندارد، گفت: حتی آژانس هم چنین موردی را گزارش نکرده است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: ایران تاکنون به غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد مبادرت نکرده است.

کمالوندی انتشار چنین اخباری را با اهداف سیاسی و سیاه‌نمایی دانست و گفت: آنچه آژانس با ایران مطرح کرده درباره وجود ذره (particule) از اورانیوم با غنای بالای

۶۰ درصد در محل برداشت محصول از طریق نمونه‌برداری‌های مرسوم و عادی است. او تأکید کرد: آنچه در روند غنی‌سازی حائز اهمیت است محصول و تولید نهایی است که ایران تاکنون برای بالاتر از ۶۰ درصد اقدام نکرده است.

ارزیابی آمریکا از ترکیه پسا اردوغان

روزنامه اپوزیسیون «جمهوریت» ارگان حزب جمهوری خواه خلق ترکیه با انتشار مقاله‌ای مدعی شد که دولت آمریکا برای دوران پس از «رجب طیب اردوغان» آماده می‌شود. این روزنامه اپوزیسیون ترکیه در مقاله خود از ارایه گزارشی از سوی یک سرویس تحقیقاتی به کنگره آمریکا درباره روابط ترکیه و آمریکا خبر داد و نوشت: بخشی از این گزارش که بیش از همه مورد توجه کنگره قرار گرفته، مربوط به سیاست خارجی ترکیه بوده و در آن وضعیت ترکیه و سیاست آمریکا در برابر دولت جدید در آنکارا در صورت شکست اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری و روی کار آمدن یک رئیس جمهور جدید در ترکیه ترسیم شده است. در این گزارش با اشاره به اینکه عمل کند، بر رویکرد دوستانه در برابر رئیس جمهوری به جز اردوغان تأکید شده است.

کمک سایبری و دیجیتال آمریکا به اوکراین

روزنامه واشنگتن تایمز فاش کرد که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و غول‌های فناوری این کشور برای مقابله با حمله سایبری روسیه به اوکراین با یکدیگر همکاری کردند. براین اساس ، جامعه اطلاعاتی آمریکا برای مقابله با حمله سایبری احتمالی روسیه به اوکراین، به شرکت‌های فناوری آمریکایی اتکا کرد. در ادامه گزارش اختصاصی این روزنامه آمده که شرکت‌های خصوصی از جمله مایکروسافت با آژانس امنیت ملی آمریکا علیه مهاجمان سایبری روس همکاری کرده‌اند. به گفته مقام‌های آمریکایی، هدف از همکاری این سازمان‌ها مایکروسافت و دیگران، بازداشتن روسیه از حمله مخرب به شبکه‌های ارتباطی اوکراین و متعاقباً حمله به آمریکا بوده است.



خواهد کرد. او گفت که موشک‌های هیمارس بیشتری به اوکراین داده خواهد شد. بایدن در سخنانی از استقامت، مقاومت اوکراین در حالی که جنگ وارد دومین سال خود می‌شود صحبت کرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز تأیید کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا وارد کی‌یف شده است. زلنسکی در تلگرام نوشت: «جوزف بایدن، به کی‌یف خوش آمدید! سفر شما نشانه بسیار مهمی از حمایت از همه اوکراینی‌ها است.» زلنسکی گفت که او و بایدن درباره سلاح‌های دوربرد و تسلیحاتی که ممکن است همچنان به اوکراین عرضه شود، صحبت کردند. بایدن همچنین گفت که طی روزهای آینده، آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه افراد، شرکت‌های مرتبط با جنگ روسیه اعلام می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «زمانی که پوتین تقریباً یک سال پیش حمله خود را آغاز کرد، فکر می‌کرد اوکراین ضعیف است و غرب

بین‌الملل

ویژه

تظاهرات بزرگ علیه بی بی

عصر دیروز (دوشنبه) ، همزمان با آماده شدن کِنسِت برای بررسی طرح اصلاحات قضایی کابینه اسرائیل، رسانه‌ها از برگزاری تظاهرات در قدس اشغالی علیه طرح اصلاحات قضایی دولت «بنیامین نتانیاهو» خبر دادند. طبق این گزارش، برخی از معترضان نیز از ساعاتی قبل در مقابل خانه‌های اعضای کِنسِت در قدس اشغالی تحصن کرده بودند. معترضان اسرائیلی با در دست داشتن پلاکاردهایی شعارهایی را علیه طرح اصلاحات قضایی سر داده و مخالفت خود را با بررسی این پیش نویس قانون در کِنسِت اعلام کردند. دامنه تظاهرات اعتراضی هفتگی علیه نتانیاهو اخیراً گسترش یافت و دهه‌ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون لسیون و هرتزلیا صحنه تظاهرات علیه کابینه راست افراطی بود. بر اساس این گزارش، هزاران نفر شنبه شب گذشته در میدان «هیبما» شهر تل آویو تجمع کرده و علیه نتانیاهو و تلاش‌های کابینه او برای تضعیف دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی اعتراض کردند. همچنین دهه‌ها هزار نفر نیز در راهپیمایی اعتراضی به سمت خیابان «کابلان» در تل آویو شرکت داشتند. تظاهرات‌کنندگان نگران این هستند که اصلاحات مورد نظر کابینه نتانیاهو، فرصتی را برای فرار او از محکومیت در پرونده فساد فراهم کند. هدف از اصلاحات یاد شده، این است که به کِنسِت این اختیار داده شود که بتواند مصوبه‌های دادگاه عالی را با اکثریت عادی لغو کند و همچنین سیاستمداران در انتصاب قضات نفوذ بیشتری پیدا خواهند کرد. اپوزیسیون بر این باور است که هدف اصلی اصلاحات پیشنهادی ائتلاف حاکم، «تبرئه نتانیاهو از اتهامات فساد در سه پرونده‌ای است که علیه او باز است» و علاوه بر این، درها را برای متحدش «آریه ادرعی» (رهبر حزب شاس) باز می‌کند تا با وجود محکومیت او به کلاهبرداری مالیاتی و سرقت، برای بار دوم تصدی یک وزارتخانه را برعهده بگیرد. اپوزیسیون معتقد است هدف از این طرح پایان دادن به نقش قوه قضاییه به عنوان یک نظام مستقل است. به دنبال افزایش تنش‌ها و درگیری‌های داخلی در فلسطین اشغالی، «اویگدور کهلانی» وزیر امنیت سابق اسرائیل عنوان کرد که «اسرائیل اکنون در شرف جنگ داخلی است و رویکرد کابینه نتانیاهو باعث افزایش درگیری‌ها خواهد شد». در ادامه تنش‌های داخلی در فلسطین اشغالی، «ران بن اسحاق» یکی از مسئولان سابق شاباک (سازمان امنیت داخلی اسرائیل)، «بنیامین نتانیاهو» را تهدید کرد که با انتشار اسناد و اطلاعات پزشکی وی، ضربه بزرگی به او خواهد زد. در این زمینه، «بورام کوهین» رئیس سابق شاباک با بیان اینکه چنددستگی و اختلافات داخلی در حال عمیق شدن است، گفت: من نگران امنیت و وحدت اسرائیلی‌ها هستم.

رویداد

ملاقات کوتاه بلینکن با اردوغان



«آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در سالن تشریفات فرودگاه اسن بوغای آنکارا دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار که در جریان سفر دو روزه بلینکن به ترکیه و بدون حضور رسانه‌ها انجام شد، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه و جفری فلک سفیر آمریکا در آنکارا نیز حضور داشتند.

بلینکن روز یکشنبه وارد ترکیه شد و به همراه وزیر امور خارجه ترکیه از مناطق زلزله زده استان قهرمان ماراش در جنوب ترکیه بازدید کرد. وی امروز در نشست مشترک خبری با همتای ترکیه‌ای خود اعلام کرد که واشنگتن ۱۸۵ میلیون دلار به زلزله زدگان ترکیه و سوریه کمک می‌کند. هنوز از جزئیات دیدار رئیس جمهوری ترکیه و وزیر خارجه آمریکا خبری منتشر نشده است.

بشردوستانه

هشدار درباره فاجعه انسانی در قره باغ

نخست‌وزیر اسبق فرانسه، انسداد گذرگاه «لاچین» به عنوان تنها مسیر ارتباطی مردم ساکن قره باغ کوهستانی با جهان خارج را «غیرقانونی و نامشروع» خواند و هشدار داد: جمهوری آذربایجان بدون هیچ دلیلی درحال ایجاد یک فاجعه انسانی است. «دوآرد فیلیپ» در جریان سفر به ارمنستان و در مصاحبه با خبرگزاری آرم‌ن پرس با اشاره به تنش‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان و محاصره منطقه قره‌باغ کوهستانی گفت: انسداد گذرگاه لاچین که اکنون حدود ۷۰ روز از آن می‌گذرد، غیرقانونی و نامشروع بوده و جمهوری آذربایجان با این اقدام در حال به وجود آوردن یک فاجعه انسانی است. وی همچنین با پاسخ به پرسشی درباره درگیری‌ها میان ایروان و باکو در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ که خبرنگار آرم‌ن پرس از آن به «اشغال بخشی خاک ارمنستان توسط جمهوری آذربایجان» یاد کرد، گفت: تمامیت عرضی ارمنستان قابل مذاکره نیست. همچنین جمهوری آذربایجان باید زندانیان جنگی ارمنستانی را آزاد کند. نخست وزیر اسبق فرانسه که اکنون شهردار شهر هاور (Le Havre) در شمال این کشور است، در تشریح سفر خود از برنامه دیدار با مقام‌های ارشد ارمنستان از جمله نخست وزیر، وزیر امورخارجه و اعضای پارلمان این کشور خبر داد. در همین رابطه، هفته گذشته وبیگه هوکسترا وزیر امور خارجه هلند نیز ضمن هشدار نسبت به وقوع فاجعه انسانی در قره‌باغ، از تلاش دولت کشورش برای بررسی گزینه‌های بیشتر درخصوص فرغ انسداد گذرگاه لاچین خبر داده بود. گذرگاه لاچین که جاده‌ای کلیدی در اتصال قره باغ به ارمنستان بشمار می‌رود، پیش از دو ماه است که توسط غیرنظامیان جمهوری آذربایجان مسدود شده است. محاصره گذرگاه لاچین، تنها راه ارتباطی میان ارمنستان و مردم ساکن قره باغ کوهستانی است و حلا بسته شدن آن ارتباط آن‌ها را با جهان خارج قطع کرده است. باکو، علاوه بر این عرضه گاز را به این منطقه کاهش داده و مردم را در بحبوحه سرمای زمستان تحت فشارهای بیشتری قرار داده است.

پولیتیک

شلیک ۳ موشک بالستیک کره شمالی

کره جنوبی و ژاپن پس از انتشار گزارش‌هایی درباره شلیک یک موشک بالستیک توسط کره شمالی اعلام کردند که بیونگ یانگ سومین موشک بالستیک کوتاه برد را شلیک کرده است.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، ارتش کره جنوبی اعلام شد که ارتش کره شمالی یکشنبه «دو موشک بالستیک» خبر داد و وزارت دفاع ژاپن نیز تأیید کرد که بیونگ یانگ «سه موشک بالستیک کوتاه برد» شلیک کرده است.

این موشک‌ها به سمت دریای ژاپن (دریای خزر) شلیک شده و خارج از منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن فرود آمدند.

خبرگزاری کیودو به نقل از وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد که موشک اول به ارتفاع یکصد کیلومتر رسید و برد آن ۴۰۰ کیلومتر بود.

موشک دوم نیز به ارتفاع ۵۰ کیلومتر رسید و برد آن بیش از ۳۵۰ کیلومتر ارزیابی شده است.

کره جنوبی بیشتر از شلیک یک موشک بالستیک «نامشخص» و گارد ملی ژاپن از شلیک سه پرتابه خبر داده بودند.

شلیک این دو موشک پس از آن انجام شد که ارتش کره شمالی یکشنبه اعلام کرد که یک فروند موشک بالستیک قاره‌پیمای «هواسونگ-۱۵» را در جریان رزمایش «شلیک ناگهانی» با هدف بازدارندگی اتمی قدرتمند این کشور پرتاب کرد.

به دنبال شلیک این موشک بالستیک، آمریکا روز یکشنبه بطور جداگانه با ژاپن و کره جنوبی رزمایش‌های هوایی برگزار کرد.

«کیم یه جونگ» خواهر رهبر کره شمالی بامداد دوشنبه پس از شلیک دو موشک بالستیک کوتاه برد، درباره گسترش حضور نیروهای راهبردی آمریکا در منطقه اقیانوس آرام هشدار داد و تأکید کرد که بیونگ یانگ تاثیر حضور فزاینده نیروهای راهبردی آمریکا بر امنیت خود را به وقت بررسی می‌کند. وی افزود، این که اقیانوس آرام به «محدوده تیراندازی» تبدیل شود یا نه، به آمریکا بستگی دارد. کیم یه جونگ تأکید کرد که کره شمالی قابلیت و فناوری موشکی «ضایب‌بخشی» دارد و این کشور «بر افزایش کمیت نیروی خود تمرکز خواهد کرد».